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109　 憩い交流館  （ 平成20年３ 月まで敬老館） （ シニア活動支援センタ ー含む）

（ 単位： 人）

284,653

276,486

254,337

9,868

8,897

9,326

8,208

7,626

6,930

7,553

7,626

6,073

8,609

8,058

7,276

8,928

8,754

7,818

11,296

11,091

9,684

12,335

11,340

11,085

15,656

16,188

14,845

12,546

11,690

11,483

年　 度

110　 消 費 生 活 セ ン タ ー

所在地： 立石5-27-1

7

7

7

86

100

75

119

131

423

411

320

303

376

166

162

77

115

92

464

482

296

370

521

9

6

2

7

5

161

207

148

178

270

1,575

1,660

1,525

2,090

2,228

1,967

2,022

2,015

2,851

3,026

268

226

311

418

522

3

2

3

2

0

4

2

3

3

3

16

12

9

10

30

8

13

11

16

26

52

53

47

41

36

2,250

2,048

161

26

23

23

966

855

286

6

8

8

259

181

34

6

9

9

259

184

37

5

6

6

200

170

20

69

70

71

930

940

755

8

6

0

117

96

0

平 成 　 年 度

令 和 元 年 度

年　 　 度

　 注： 1件の相談でも複数の内容にわたるため、 合計(「 135専門相談」 内の件数） と 相談件数は必ずしも一致し ない。
資料： 消費生活センタ ー

平 成 　 年 度

令 和 元 年 度

年　 　 度

件数

安全衛生 価格料金法規基準 計量量目 表示広告 販売方法 接客対応 包装容器 施設設備 買物相談 生活知識 その他
品質機能
役務品質

契約
（ 解約）

人員 件数 人員 件数 人員 件数 人員 件数 人員 件数 人員 件数 人員

消　 費　 者
学　 習　 室

調理実習室
多　 目　 的
ホ　 ー　 ル

総　 数 堀　 切 白　 鳥 渋　 江 柴　 又 中　 道 東金町 鎌　 倉 末　 広

9,404

8,358

8,017

15,452

15,440

14,017

11,162

10,489

7,676

10,883

10,177

9,055

10,016

8,412

6,848

16,455

14,794

10,871

青　 戸
中　 央

小　 菅 たつみ 新　 宿 西奥戸 東奥戸

資料： 地域振興部地域振興課、 シニア活動支援センタ ー

7,942

7,856

6,587

13,824

13,480

11,635

94,516

96,210

95,111

平成　 年度

令和元年度

年　 度 宝　 町 砂　 原 水　 元
シニア

活動支援
センタ ー

会 議 室

洋　 室　 Ａ 洋　 室　 Ｂ 洋　 室　 Ｃ 洋　 室　 D

件 人 件 人 件 人 件 人 件 人 件 人 件 人

（ 1）　 消 費 生 活 セ ン タ ー

（ 2）　 消 費 生 活 相 談

29

30

平成　 年度

令和元年度

29

30

29

30

27

28

29

30
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112　 男 女 平 等 推 進 セ ン タ ー

所在地： 立石5-27-1

　 注： 悩みごと 相談は月～金曜日、 法律相談は火曜日、 女性に対する暴力相談（ Ｄ Ｖ 相談） は月・ 木曜日に実施。
資料： 男女平等推進センタ ー

5,079 
4,930 
5,157 

91,686 
89,774 
88,097 

546 
538 
576 

9,560 
10,470 

9,924 

467 
450 
583 

5,756 
5,436 
7,483 

513 
488 
430 

6,695 
6,811 
5,182 

673 
632 
639 

34,185 
30,265 
29,634 

544 
525 
517 

10,276 
11,371 
10,218 

641 
666 
661 

5,881 
6,450 
6,409 

615 
613 
639 

6,209 
5,885 
6,554 

478 
514 
513 

4,054 
4,370 
4,155   

年 度

平 成 　 年 度

令 和 元 年 度

年 　 　 度

平 成 　 年 度

令 和 元 年 度

総　 　 数 和 　 室視聴覚室 学　習　室 調 　 理
実 習 室

多 目 的
ホ ー ル

洋 室 Ａ 洋 室 Ｂ 洋 室 Ｃ

件数 利用者数 件数 利用者数 件数 利用者数 件数 利用者数 件数 利用者数 件数 利用者数 件数 利用者数 件数 利用者数 件数 利用者数

602 
504 
599 

9,070 
8,716 
8,538 

洋 室 D

件数 利用者数

（ 1）　 男 女 平 等 推 進 セ ン タ ー

（ 1）保 養 施 設

（ 単位： 件）

1,377 
1,375 
1,397 

804 
809 
764 

151 
144 
135 

422 
422 
498 

総　 　 数 法 律 相 談
女性に対する暴力相談

（ Ｄ Ｖ 相談）

（ 2）　 相 談 件 数

悩みごと 相談

29

30

29

30

平 成 　 年 度

令 和 元 年 度

年　 度
彩り湯かしき　 花と華 箱根パークス吉野鴨川グランド ホテル岸 権 旅 館

利用室数 利用客数 利用室数 利用客数 利用室数 利用客数 利用室数 利用客数 利用室数 利用客数 利用室数 利用客数

室 人

435 
441 
387 

室

1,223 
1,238 
1,134 

人

522 
593 
588 

室

1,474 
1,581 
1,492 

人

601 
-
-

室

1,776 
-
-

人

672 
672 
634 

室

1,824 
1,846 
1,713 

人

550 
500 
478 

室

1,621 
1,541 
1,541  

人

29

30

平 成 　 年 度

令 和 元 年 度

29

30

平 成 　 年 度

令 和 元 年 度

29

30

平 成 　 年 度

令 和 元 年 度

29

30

ホテルラヴィ エ川良 

ほ て る 白 河
湯 の 蔵年　 度

旅館たにがわ

下 部 ホ テ ル
館山シーサイド

ホテル
ホ テ ル ふ じ

利用室数 利用客数 利用室数 利用客数 利用室数 利用客数 利用室数 利用客数 利用室数 利用客数 利用室数 利用客数

503 
520 
512 

室

1,420 
1,424 
1,395 

人

468 
610 
522 

室

1,320 
1,668 
1,471 

人

270 
284 
270 

室

764 
802 
777 

人

253 
260 

‐

室

687 
713 

‐

人

267 
-
-

室

974 
-
-

人

579 
623 
603 

室

1,936 
2,063 
1,946 

人

年　 度

大 滝 ホ テ ル

犬 吠 埼 ホ テ ル 吉 夢

利用室数 利用客数 利用室数 利用客数 利用室数 利用客数

307 
315 
287 

室

771 
807 
749 

人

-
336 
303 

室

-
991 
878 

人

-
698 
637 

室

-
2,068 
1,803 

思い出浪漫館

-
-

308 

-
-

884 

人

年　 度
静　 観　 亭

利用室数 利用客数

428 
436 
403 

室

3,314 
3,343 
3,097 

人

（ 2）いこいの施設

ホテル
エピナール那須

111　 保養施設及びいこいの施設

件 人 件 人 件 人 件 人 件 人 件 人 件 人 件 人 件 人件 人

注１ ： 平成29年度一部施設変更。 ホテル暖香園からホテルラヴィ エ川良へ
注２ ： 平成30年度一部施設変更。 館山シーサイド ホテル、 鴨川グランド ホテルから犬吠埼ホテル、 吉夢へ
注３ ： 令和元年度一部施設変更。 下部ホテルから思い出浪漫館へ
資料： 地域振興部地域振興課

資料： 都市整備部公園課
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113　 交 　 通 　 公 　 園
（ 単位： 人）

年度及び公園名 総　 　 　 数 自　 転　 車 ゴーカート 豆 自 動 車 三 　 輪 　 車

295,399
271,969
274,389

72,081
113,465
88,843

175,264
161,852
163,971

40,872
69,849
53,250

73,263
68,591
66,149
17,276
27,598
21,275

21,514
18,228
20,902

6,813
6,046
8,043

25,358
23,298
23,367

7,120
9,972
6,275

平 成 　 年 度

令 和 元 年 度

新 宿 交 通

上 千 葉 砂 原

北 沼

29
30

　 注： 各公園の数値は、 令和元年度のもの
資料： 都市整備部公園課

荒 川 小 菅

木 根 川 橋

四 つ 木 橋

柴 　 　 又

堀切橋フット サル場

小菅西公園フット サル場

(２ 面)

(１ 面)

(１ 面)

(１ 面)

(２ 面)

(２ 面)

16,464
16,922
13,964

2,594
1,319
1,310
1,443
2,650
4,648

6,831
6,905
5,843

923
492
402
690
410

2,926

41.5
40.8
41.8
35.6
37.3
30.7
47.8
15.5
63.0

10,926
11,214

9,113
1,704

862
857
938

1,736
3,016

2,500
2,345
2,218

259
147

50
292

24
1,446

22.9
20.9
24.3
15.2
17.1

5.8
31.1

1.4
47.9

5,538
5,708
4,851

890
457
453
505
914

1,632

4,331
4,560
3,625

664
345
352
398
386

1,480

78.2
79.9
74.7
74.6
75.5
77.7
78.8
42.2
90.7

平 成 　 年 度

令 和 元 年 度

回 回 % 回 回 % 回 回 %

29

30

年度及び球技場名
申請回数 利 用 率

総 数 平 日 利 用 土 曜 ・ 日 曜 ・ 祝 日 利 用

使用可能
回　 　 数

申請回数 利 用 率
使用可能
回　 　 数

申請回数 利 用 率
使用可能
回　 　 数

注１ ： 各球技場の数値は、 令和元年度のもの。
注２ ： 荒川小菅は令和元年10月12日から令和2年2月7日まで、 木根川橋、 四つ木橋、 堀切橋フット サル場は令和元年10月12日から令和2年1月24日まで、 柴又は令和
　 　 　 元年10月12日から12月20日まで台風による冠水のため閉鎖。
資料： 教育委員会事務局生涯スポーツ課

115　 水元総合スポーツセンタ ー体育館

（ 単位： 人）

133,005
120,626
119,807

平 成 　 年 度

令 和 元 年 度

（ 1）　 貸　 切　 利　 用 所在地： 水元1-23-1

（ 2）　 個　 人　 利　 用

29

30

平 成 　 年 度

令 和 元 年 度

29

30

年　 度
メ イ ン

アリーナ

79,017
107,546

80,741

サ 　 ブ

アリーナ

7,835
8,456
6,614

第 　 一

武 道 場

9,327
10,112
7,636

第 　 二

武 道 場

22,817
24,403
20,793

フィット ネス

ス タ ジ オ

12,509
12,183
11,287

会議室（ ２ 室） 地域交流ホール（ ３ 室）

12,437
12,048
10,686

12,508
14,125
14,360

11,491
15,099
13,924

9,993
12,190
12,237

Ａ Ｂ第　 一 第　 二 Ｃ

（ 単位： 人）

809
877
636

年　 度
メ イ ン アリ ー ナ

1,366
1,501

971

サブ アリ ー ナ

1,112
1,223
1,162

1,621
1,823
1,593

2,583
3,100
2,710

73
40
15

83
72
26

136
182

53

118
86
32

51
26
22

第１ 回 第２ 回 第３ 回 第４ 回 第５ 回第１ 回 第２ 回 第３ 回 第４ 回 第５ 回

第１ 回 第２ 回 第３ 回 第４ 回 第５ 回第１ 回 第２ 回 第３ 回 第４ 回 第５ 回

0
0
0

年　 度
第 一 武 道 場

0
0
0

第 二 武 道 場

0
0
0

36
15
83

1,455
1,056

841

0
0
0

0
0
0

0
0
0

25
44
37

783
696
462

66,206
66,598
61,727

年　 度
トレーニング

ル ー ム

　 注： 第１ 回： 午前９ 時～午前11時　 　 第２ 回： 午前11時30分～午後１ 時30分
　 　 　 第３ 回： 午後２ 時～午後４ 時　 　 第４ 回： 午後４ 時30分～午後６ 時30分　 　 第５ 回： 午後７ 時～午後９ 時
資料： 教育委員会事務局生涯スポーツ課

114　 球 　 　 技 　 　 場

平 成 　 年 度

令 和 元 年 度

29

30

平 成 　 年 度

令 和 元 年 度

29

30
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（ 単位： 人）

年 　 　 度
小 体 育 室 ア ー チ ェ リ ー 場大 体 育 室

116　 奥戸総合スポーツセンタ ー体育館

（ 単位： 人）

202,863 
188,686 
119,256 

66,257 
61,140 
42,357 

3,577 
2,897 
2,572 

21,095 
17,462 
14,845 

17,910 
12,997 
13,927 

8,591 
5,880 
4,672 

2,167 
1,649 
1,876 

132,949 
121,854 
122,708 

平 成 　 年 度

令 和 元 年 度

年　 　 度 小体育室
ア － チ ェ

リ － 場
大体育室

第２ 武道場

（ 剣道場）
弓 道 場

第１ 武道場

（ 柔道場）

陸 　 上

競 技 場

エ　 　 　 ア

ライフル場

（ 1）　 貸 　 切 　 利 　 用
所在地： 奥戸7-17-1

（ 2）　 個 　 人 　 利 　 用

536 
529 
207 

578 
482 
165 

1,435 
1,384 

626 

5,611 
5,159 
2,826 

551 
490 
324 

435 
633 
368 

3,428 
3,201 
1,844 

3,538 
3,650 
2,738 

1,773 
1,646 

793 

1,824 
1,562 

772 

1,740 
1,447 

705 

1,521 
1,180 

648 

第１ 回 第２ 回 第３ 回 第４ 回 第１ 回 第２ 回 第３ 回 第４ 回 第１ 回 第２ 回 第３ 回 第４ 回

第１ 回 第２ 回 第３ 回 第４ 回 第１ 回 第２ 回 第３ 回 第４ 回 第１ 回 第２ 回 第３ 回 第４ 回

第 １ 武 道 場 弓 道 場第 ２ 武 道 場　（ 柔道場） 　（ 剣道場）
年 　 　 度

79 
85 

110 

67 
58 
95 

70 
41 
80 

82 
166 
294 

42 
24 
50 

41 
65 
74 

82 
147 
76 

183 
452 
394 

1,071 
1,060 

668 

802 
860 
534 

239 
213 
174 

2,071 
2,494 
2,120 

105,176 
101,179 

96,365 

375 
400 
444 

505 
518 
424 

355 
450 
401 

461 
613 
412 

22,944 
20,661 
37,392 

第１ 回 第２ 回 第３ 回 第４ 回

エ ア ラ イ フ ル 場
陸 上 競 技 場ト レ ー ニ ン グ ル ー ム年 　 　 度

注１ ： 第１ 回： 午前９ 時～午前11時30分　 　 第2回： 午後０ 時30分～午後３ 時
　 　 　 第３ 回： 午後３ 時30分～午後６ 時　 　  第4回： 午後６ 時30分～午後９ 時
注２ ： 陸上競技場は、 平成29年10月16日から平成30年7月27日まで改修工事のため閉鎖。
注３ ： 大体育室は令和元年10月15日から令和2年2月19日まで、 小体育室は令和元年12月2日から令和2年3月31日まで、 アーチェリー場は令和元年10月15日から令和2年
　 　 　 3月31日まで、 弓道場は令和元年8月19日から9月27日まで、 改修工事のため閉鎖。
資料： 教育委員会事務局生涯スポーツ課

29

30

平 成 　 年 度

令 和 元 年 度

29

30

平 成 　 年 度

令 和 元 年 度

29

30

平 成 　 年 度

令 和 元 年 度

29

30

所在地： 水元 1-23-1

117　  温　 水　 プ　 ー　 ル

注１ ： 7月中旬から 9月上旬までは個人利用のみ（ 特別な時を 除く ） 。
注２ ： 第1回： 午前9時～午前11時　 第2回： 午前11時30分～午後1時30分
　 　 　 第3回： 午後2時～午後4時　  第4回： 午後4時30分～午後6時30分　 　 第5回： 午後7時～午後9時
注３ ： 平成31年4月2日から 4月19日まで改修工事のため閉鎖。

（ 単位： 人）

年　 　 度
第　 1　 回 第　 ２ 　 回 第　 ３ 　 回 第　 ４ 　 回 第　 ５ 　 回

コ ース貸し 全　 　 面 コ ース貸し 全　 　 面 コ ース貸し 全　 　 面 コ ース貸し 全　 　 面 コ ース貸し 全　 　 面

平成 29 年度 5,144 1,810 3,001 1,810 3,694 1,810 11,886 1,810 4,365 160 
30 4,663 6,142 3,578 6,142 3,686 6,124 12,897 5,624 4,462 4,501 

令 和 元 年 度 4,484 1,155 2,903 1,155 3,552 1,155 10,634 955 4,118 735 

（ 1）　 水元総合スポーツセン タ ー ( 貸切利用 ) 

注１ ： 第1回： 午前9時～午後4時　 第2回： 午後4時30分～午後9時
注２ ： 平成31年4月2日から 4月19日まで改修工事のため閉鎖。

（ 単位： 人）

年　 　 度
第　 　 1　 　 回 第　 　 2　 　 回

中学生以下 高校生以上 中学生以下 高校生以上

平成 29 年度 19,658 55,312 5,527 24,197 
30 19,121 57,608 5,554 24,994 

令 和 元 年 度 17,411 52,135 4,835 21,505 

 （ 2）　 水元総合スポーツセン タ ー ( 個人利用 ) 
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119　 野 　 球 　 場

34,678 
36,398 
29,078 
2,650
1,208
7,636
1,319
5,732
7,215
1,885
1,433

21
21
21
2
1
6
1
4
5
1
1

10,301 
10,620 
8,515 

572
364

1,818
263

1,674
2,243
1,199

382

29.7
29.2
29.3
21.6
30.1
23.8
19.9
29.2
31.1
63.6
26.7

22,910 
24,148 
18,823 

1,736 
748 

4,900 
866 

3,712 
4,690 
1,243 

928 

1,353 
1,465 
1,386 

9 
10 
41 
3 

280 
356 
620 

67 

5.9
6.1
7.4
0.5
1.3
0.8
0.3
7.5
7.6

49.9
7.2

11,768 
12,250 
10,255 

914 
460 

2,736 
453 

2,020 
2,525 

642 
505 

平 成 　 年 度

令 和 元 年 度

荒 川 小 菅

木 根 川 橋

四 つ 木 橋

堀 切 橋

柴 又

第 ２ 柴 又

奥戸総合スポーツセンタ ー

柴 又 ソ フ ト

8,948 
9,155 
7,129 

563 
354 

1,777 
260 

1,394 
1,887 

579 
315 

76.0
74.7
69.5
61.6
77.0
64.9
57.4
69.0
74.7
90.2
62.4

回 回 % 回 回 % 回 回 %

29
30

年度及び野球場名
申請回数 使 用 率

総 数 平 日 利 用

使用可能
回　 　 数 申請回数 使 用 率

使用可能
回　 　 数

使用可能
回　 　 数

（ 1） 　 一　 般　 利　 用

面　 数
土 曜 ・ 日 曜 ・ 祝 日 利 用

申請回数 使 用 率

注１ ： 各野球場の数値は、 令和元年度のもの。
注２ ： 四つ木橋Ｃ 面は令和元年10月12日から令和2年2月7日まで、 荒川小菅、 木根川橋、 四つ木橋Ａ・ Ｂ・ Ｄ ～Ｆ 面、 堀切橋は令和元年10月12日から令和2年1月24日まで、
　 　 　 柴又、 第２ 柴又、 柴又ソフト は令和元年10月12日から12月20日まで台風による冠水のため閉鎖。

注１ ： 第1回:午前9時30分～午前11時30分　 第2回:正午～午後2時　 第3回:午後2時30分～午後4時30分　 第4回:午後5時～午後7時
注２ ： 各プールの数値は、 令和元年度のも の。
資料： 教育委員会事務局生涯スポーツ 課

（ 単位： 人）

年度及び公園名 総　 　 　 数 第　 　 １ 　 　 回 第　 　 2　 　 回 第　 　 ３ 　 　 回 第　 　 ４ 　 　 回

平成 29 年度 11,046 2,833 2,932 4,589 692 
30 13,622 3,555 3,464 5,395 1,208 

令 和 元 年 度 14,159 3,706 3,481 5,681 1,291 
金　 町　 公　 園 6,827 1,867 1,650 2,662 648 
鎌　 倉　 公　 園 7,332 1,839 1,831 3,019 643 

118　 区　 営　 プ　 ー　 ル

　 注： 第1回： 午前9時～午後4時　 第2回： 午後4時30分～午後9時
資料： 教育委員会事務局生涯スポーツ 課

（ 単位： 人）

年　 　 度
第　 　 1　 　 回 第　 　 2　 　 回

中学生以下 高校生以上 中学生以下 高校生以上

平成 29 年度 38,083 65,120 7,111 24,049 
30 37,613 67,061 7,682 24,865 

令 和 元 年 度 34,402 61,848 7,102 23,202 

（ 4）　 奥戸総合スポーツセン タ ー ( 個人利用 ) 

注１ ： 7月中旬から 9月上旬までは個人利用のみ(特別な時を 除く )｡
注２ ： 第1回:午前9時～午前11時　  第2回:午前11時30分～午後1時30分
　 　 　 第3回:午後2時～午後4時　 　 第4回:午後4時30分～午後6時30分  第5回:午後7時～午後9時

（ 単位： 人）

年　 　 度
第　 1　 回 第　 ２ 　 回 第　 ３ 　 回 第　 ４ 　 回 第　 ５ 　 回

コ ース貸し 全　 　 面 コ ース貸し 全　 　 面 コ ース貸し 全　 　 面 コ ース貸し 全　 　 面 コ ース貸し 全　 　 面

平成 29 年度 3,655 350 2,547 350 2,656 350 12,966 200 4,094 200 
30 3,799 1,950 2,658 1,950 3,341 1,950 13,374 1,800 4,234 1,800 

令 和 元 年 度 3,367 850 2,058 850 2,729 850 11,966 700 4,004 300 

（ 3）　 奥戸総合スポーツセン タ ー ( 貸切利用 ) 所在地： 高砂 1-2-1
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120　 テ ニ ス コ ー ト

10,494
10,132

8,103
394
788

1,576
394

1,338
538
538

1,126
1,257

8
146

8,205
7,893
6,429

394
788

1,576
394

1,338
538
538
334
375

8
146

78.2
77.9
79.3

100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
29.7
29.8

100.0
100.0

2,577
2,094
1,569

-
-
-
-
-
-
-

736
813

0
20

557
93
69

-
-
-
-
-
-
-
4

45
0

20

21.6
4.4
4.4

-
-
-
-
-
-
-

0.5
5.5
0.0

100.0

7,917
8,038
6,534

394
788

1,576
394

1,338
538
538
390
444

8
126

7,648
7,800
6,360

394
788

1,576
394

1,338
538
538
330
330

8
126

96.6
97.0
97.3

100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
84.6
74.3

100.0
100.0

回 回 % 回 回 % 回 回 %

18
18
18

1
2
4
1
3
1
1
1
1
2
1

荒 川 小 菅

木 根 川 橋

堀 切 橋

堀 切 橋 硬 式

柴 　 　 　 又

東 金 町 運 動 場

奥戸総合スポーツセンタ ー

堀 切 橋 ソ フ ト

柴 又 ソ フ ト

上 千 葉 公 園 ソ フ ト

上千葉公園球技場 

※

※

※
※

※

※

※

平 成 　 年 度

令 和 元 年 度

44,971
47,479
48,028

4,264
12,416

8,902
7,745
4,329
6,273
4,099

26
28
28

3
6
6
5
3
3
2

35,142
35,144
34,622

3,326
10,030

5,483
5,368
2,657
5,152
2,606

78.1
74.0
72.1
78.0
80.8
61.6
69.3
61.4
82.1
63.6

29,932
31,868
32,100
2,806
8,153
5,748
5,095
3,477
4,134
2,687

20,171
19,668
18,781
1,876
5,774
2,350
2,734
1,810
3,028
1,209

67.4
61.7
58.5
66.9
70.8
40.9
53.7
52.1
73.2
45.0

15,039
15,611
15,928
1,458
4,263
3,154
2,650

852
2,139
1,412

14,971
15,476
15,841
1,450
4,256
3,133
2,634

847
2,124
1,397

99.5
99.1
99.5
99.5
99.8
99.3
99.4
99.4
99.3
98.9

回 回 % 回 回 % 回 回 %

7,162 
9,690 

10,504 
3,049 
3,999 
3,456 

2 
3 
3 
1 
1 
1 

5,838 
7,683 
8,304 
2,290 
3,192 
2,822 

81.5 
79.3 
79.1 
75.1 
79.8 
81.7 

4,685 
6,368 
6,857 
1,975 
2,596 
2,286 

3,434 
4,423 
4,768 
1,245 
1,848 
1,675 

73.3 
69.5 
69.5 
63.0 
71.2 
73.3 

2,477 
3,322 
3,647 
1,074 
1,403 
1,170 

2,404 
3,260 
3,536 
1,045 
1,344 
1,147 

97.1 
98.1 
97.0 
97.3 
95.8 
98.0 

回 回 % 回 回 % 回 回 %

121　 多 目 的 広 場

29

30

年度及び野球場名

平 成 　 年 度

令 和 元 年 度

奥戸総合スポーツセンタ ー

渋 江 公 園

東 金 町 運 動 場

小菅東スポーツ公園

上千葉公園運動場

にいじゅく みらい公園運動場

水元総合スポーツセンタ ー

年度及び
テニスコ ート 名

年度及び
多目的広場名

申請回数 使 用 率

総 数 平 日 利 用

使用可能
回　 　 数 申請回数 使 用 率

使用可能
回　 　 数

使用可能
回　 　 数

面　 数
土 曜 ・ 日 曜 ・ 祝 日 利 用

申請回数 使 用 率

申請回数 使 用 率

総 数 平 日 利 用

使用可能
回　 　 数 申請回数 使 用 率

使用可能
回　 　 数

使用可能
回　 　 数

（ 2） 　 少　 年　 野　 球

面　 数
土 曜 ・ 日 曜 ・ 祝 日 利 用

申請回数 使 用 率

注１ ： 上千葉公園は、 少年ソフト ボール場・ 少年球技場・ テニスコ ート の共用施設。
注２ ： 水元総合スポーツセンタ ーテニスコ ート は、 平成30年4月1日開設。
注３ ： 各テニスコ ート の数値は、 令和元年度のもの。
注４ ： 奥戸総合スポーツセンタ ーテニスコ ート は、 令和元年12月1日から令和2年3月31日まで改修工事のため閉鎖。
資料： 教育委員会事務局生涯スポーツ課

注１ ： ※は少年野球連盟で使用のため貸し 出し をしていない(特別な時を除く )｡
注２ ： 上千葉公園は、 少年ソフト ボール場・ 少年球技場・ テニスコ ート の共用施設。
注３ ： 各野球場の数値は、 令和元年度のもの。
注４ ： 河川敷に所在する少年野球場、 少年ソフト ボール場は令和元年10月12日から令和2年1月まで台風による冠水のため閉鎖。
資料： 教育委員会事務局生涯スポーツ課

29

30

平 成 　 年 度

令 和 元 年 度

東 金 町 運 動 場

にいじゅく みらい公園運動場

水元総合スポーツセンタ ー

申請回数 使 用 率

総 数 平 日 利 用

使用可能
回　 　 数 申請回数 使 用 率

使用可能
回　 　 数

使用可能
回　 　 数

面　 数
土 曜 ・ 日 曜 ・ 祝 日 利 用

申請回数 使 用 率

29

30

注１ ： 東金町運動場多目的広場、 にいじゅく みらい公園運動場多目的広場、 水元総合スポーツセンタ ー多目的広場すべて、 1面を2分割で利用可能。
注２ ： 水元総合スポーツセンタ ー多目的広場は、 平成30年4月1日開設。
注３ ： 各多目的広場の数値は、 令和元年度のもの。
資料： 教育委員会事務局生涯スポーツ課


